
 

Uchwała nr 8/2013 

Regionalnej Sieci Tematycznej   

Województwa Kujawsko-Pomorskiego   

z dnia 23 sierpnia 2013 r. 

 

 

w sprawie pozytywnej walidacji produktu finalnego projektu innowacyjnego: 

Fundusz pożyczkowy ES realizowanego przez CISTOR Stowarzyszenie Partnerstwo 

Społeczne w Toruniu. 

 

Na podstawie § 4 ust. 7 Regulaminu Podkomitetu Monitorującego Program Operacyjny 

Kapitał Ludzki (Priorytet VI-IX) PKM PO KL Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

stanowiącego załącznik do Uchwały nr 1/2008 z dnia 18 lutego 2008 r. zmienionej 

uchwałą nr 9/2010 z dnia 16 września 2010 r. oraz uchwałą nr 10/2010 z dnia 16 

września 2010 r. Podkomitetu Monitorującego PO KL, a także na podstawie Uchwały 

Regionalnej Sieci Tematycznej nr 1/2010 z dnia 16 września 2010 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu funkcjonowania Regionalnej Sieci Tematycznej Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki zmienionej 

uchwałą nr 4/2012 z dnia 5 kwietnia 2012 r. oraz uchwałą nr 2/2013 z dnia 22 marca 

2013 r., a także zgodnie z Wytycznymi w zakresie wdrażania projektów innowacyjnych 

i współpracy ponadnarodowej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 

(Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Warszawa, 01.04.2009) uchwala się, co 

następuje: 

 

 

§ 1. Regionalna Sieć Tematyczna Województwa Kujawsko-Pomorskiego rekomenduje 

Instytucji Organizującej Konkurs (IOK) – Regionalnemu Ośrodkowi Polityki Społecznej 

w Toruniu pozytywną walidację produktu finalnego projektu innowacyjnego: Fundusz 

pożyczkowy ES o numerze KSI: POKL.07.02.01-04-150/11 realizowanego przez CISTOR 

Stowarzyszenie Partnerstwo Społeczne w Toruniu. 

 

§ 2. Regionalna Sieć Tematyczna upoważnia Instytucję Organizującą Konkurs – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu do samodzielnej oceny 

uwzględnienia przez Beneficjenta uwag zgłoszonych na posiedzeniu zawartych  

w uzasadnieniu do niniejszej Uchwały. Przy założeniu, że ich uwzględnienie  

i wyjaśnienie oznacza pozytywną ocenę walidacyjną, a nieuwzględnienie ocenę 

negatywną. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Regionalnej Sieci 

Tematycznej. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z Koncepcją funkcjonowania Regionalnej Sieci Tematycznej (RST) oraz 

Regulaminem funkcjonowania Regionalnej Sieci Tematycznej dla Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego przyjętym uchwałą nr 1/2010 z dnia 16 września 2010 r. 

z późniejszymi zmianami, do zadań RST należy walidacja produktów finalnych 

projektów innowacyjnych. RST podejmuje decyzję o pozytywnej bądź negatywnej 

walidacji produktu finalnego.  

Zgodnie z zapisami § 8 i § 9 Regulaminu funkcjonowania Regionalnej Sieci 

Tematycznej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Regionalna Sieć Tematyczna 

podjęła decyzję o pozytywnej walidacji produktu finalnego projektu innowacyjnego 

Fundusz pożyczkowy ES realizowanego przez CISTOR Stowarzyszenie Partnerstwo 

Społeczne w Toruniu. Ekspert opiniujący produkt uznał produkt za pozytywnie 

zwalidowany oraz gotowy do upowszechniania i włączania do głównego nurtu polityki 

w regionie. Członkowie RST obecni na posiedzeniu nie zaproponowali zmian w strategii 

upowszechniania i włączania do głównego nurtu polityki wypracowanego produktu. 

Regionalna Sieć Tematyczna zadecydowała o realizacji ostatniej fazy drugiego etapu 

projektu innowacyjnego testującego w niezmienionym zakresie, zgodnie z wnioskiem 

o dofinansowanie projektu. W ocenie eksperta oraz w czasie dyskusji na posiedzeniu 

pojawiły się następujące uwagi i zastrzeżenia co do wypracowanego w projekcie 

produktu finalnego: 

Stopień skomplikowania produktu (łatwość zastosowania wypracowanych narzędzi): 

− W związku z koniecznością wprowadzenia zmian organizacyjnych i prawnych 

przez podmioty, które zdecydują się zaadoptować wypracowane rozwiązanie 

wymagane jest oszacowanie kosztów wprowadzenia zmian umożliwiających 

skuteczne stosowanie produktu. 

− Opis produktu wymaga uzupełnienia o zestawienie korzyści dla potencjalnych 

użytkowników wypływających ze stosowania produktu, w szczególności dla  

JST, które mogą powoływać fundusze pożyczkowe dla zapewnienia trwałości 

PES. 

 

 



 

Możliwości zastosowania przez użytkowników (prawne, organizacyjne): 

− W przypadku wdrożenia zaproponowanego przez CISTOR rozwiązania 

zachodzi potrzeba zaangażowania przez dany podmiot dodatkowej kadry do 

obsługi funduszy (pożyczkowego lub/i poręczeniowego) tj. konsultanta 

merytorycznego, analityka, specjalisty ds. monitoringu i windykacji, prawnika 

oraz osoby koordynującej i wdrażającej procedury.  W opisie stosowania 

produktu powinny zostać zatem podane informacje dotyczące wymiaru ich 

zatrudnienia, wymagań kwalifikacyjnych oraz źródła sfinansowania 

wydatków.  

− Nie sprecyzowano ponadto jaka instytucja powinna pełnić rolę punktu 

doradczego dla PES i w jaki sposób kwestia funkcjonowania punktu będzie 

mogła zostać rozwiązana po zakończeniu realizacji projektu. 

 

Efektywność (nakłady do rezultatów) wprowadzenia rozwiązania: 

− W opisie wypracowanego produktu finalnego wymagane jest również 

wskazanie efektywności kosztowej zaproponowanego rozwiązania w ujęciu 

ilościowym oraz jakościowym.  

 

 

 


